Совет депутатов муниципального образования

Бельтирское  сельское поселение
(двадцатая очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

    от «18» июня 2021г.                                                                                    № 20-1
с. Новый Бельтир

О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
Бельтирское сельское поселение

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Бельтирского  сельского поселения
            Р Е Ш И Л:
     1. Внести в Устав Бельтирского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
     1) статью 22.1 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
     «6.1 В случае невозможности исполнения полномочий Заместителя  председателя Совета депутатов, полномочия Председателя Совета депутатов временно осуществляет  один из депутатов, назначенный решением Совета депутатов, большинством голосов от присутствующих на сессии депутатов.»;
    2) часть 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

     «5. При  досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или невозможности исполнения им своих полномочий, исполнительно-распорядительные полномочия Главы поселения ( в том числе полномочия Главы) по руководству Администрацией поселения временно осуществляет муниципальный служащий, замещающий наиболее высокую должность муниципальной службы в сельской администрации, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы.».
          2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                         А.Л.Таханов
Председатель  Совета депутатов
Бельтирского сельского поселения                                                            А.И.Енчинов